[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2885/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita que o executivo reforce os comunicados para a campanha de conscientização sobre o uso consciente da água.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita que o executivo reforce os comunicados para a campanha de conscientização sobre o uso consciente da água.

JUSTIFICATIVA

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes, que informaram que a lagoa do Centro de Lazer do Trabalhador – CLT “Ayrton Senna da Silva” está com o nível de água muito baixo, podendo vim a faltar água.

			Valinhos, 25 de Outubro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB